

شماره ۲

تیرماه ۱۳۷۹ - جولای ۲۰۰۰

زیرنظر هیئت دبیران

(انجمن قلم ایران در تبعید)

اگر سخن بگویی خواهی مُرد، اگر
سکوت کنی خواهی مرد، پس سخن
بگو و بمیر.
طاهر جودت

انجمن قلم ایران (در تبعید)

The Iranian P.E.N. Centre in Exile

Efat DadashPour P.O.Box 122 - 1101 Wien / Austria / Fax & Tel : 00431 - 6173184

خبرنامه

فضاهایی در بسته انجام می‌دهد بلکه با اعمال فشار هرچه بیشتر بر مطبوعات مستقل و نهادهای فرهنگی از قبیل اتحادیه‌های دانشجویی همچنان بر ادامه سرکوب آزادی پای می‌فشارد. بستن مجله هائی چون آدینه و روزنامه هائی چون نشاط و خرداد و زندانی کردن شمس الواعظین و عبدالله نوری سردبیران و مسئولین این روزنامه‌ها که در همان محدوده قانون اسلامی قلم می‌زده اند به وضوح نشان می‌دهد که حکومت جمهوری اسلامی هرگز با آزادی بیان و اندیشه سرسازگاری ندارد و هیچ صدای مخالفی را در این راستا نمی‌پذیرد. محکوم کردن آن‌ها از طریق دادگاه ویژه روحانیت در واقع احیای دادگاه‌های قرون وسطائی و رسمیت دادن به آن‌هاست تا هر صدای آزادیخواهانه‌ای را از این طریق به بند کشند و این هیچ معنائی ندارد جز اختناق بیشتر.

انجمن قلم ایران - در تبعید با اعتراض شدید به بستن مطبوعات مستقل و بازداشت مسئولین و سردبیران آن‌ها و نیز بازداشت دانشجویان معترض به سانسور در ایران، از همه آزادیخواهان جهان و یاران هم قلم جهانی می‌خواهد در تلاش برای آزاد کردن دانشجویان زندانی و اعتراض به این دادگاه‌های تفتیش عقاید باروشن‌فکران و نویسندگان ایران همصدا شوند. انجمن قلم ایران - در تبعید

قطعنامه شصت و هفتمین کنگره انجمن جهانی

قلم در دفاع از

نویسندگان و روزنامه نگاران ایران

قطعنامه‌ی پیشنهادی مراکز سوئد و نروژ انجمن جهانی قلم، با اضافات و تصحیحاتی از سوی انجمن قلم ایران در تبعید با اکثریت قاطع آراء و تنها با رأی ممتنع مرکز فلسطین انجمن قلم به تصویب رسید:

ما نگرانی خود را از به خطر افتادن دگرباره‌ی حقوق بشر در ایران، به دلیل ادامه‌ی دستگیری نویسندگان ابراز می‌کنیم. به ویژه این که اخیراً نویسندگان و ناشران ایرانی به دلیل حضور در کنفرانس دانشگاهی،

بزرگداشت خانم ژاله اصفهانی، شاعر معاصر
روز جمعه ۳۰ ژوئن ۲۰۰۰ از طرف کانون نویسندگان ایران در تبعید و انجمن قلم ایران - در تبعید به مناسبت انتشار کتاب «سایه‌ی سال‌ها» مجلس بزرگداشت خانم ژاله اصفهانی، در سالن شهرداری ایلینگ در لندن برگزار شد.

سخنرانان این جلسه، آقای محمود کیانوش، خانم لعبت والا، شاداب وجدی، مصطفاشقافی، شیرین رضویان و ژاله اصفهانی بودند. اجرای چند شعر از سوسن فرخ نیا و منوچهر حسین پور با آواز خانم پروین کاکس و همکاران تا ساعت یازده شب ادامه داشت.

سخنرانان، زندگی ادبی و فعالیت‌های پر بار فرهنگی خانم اصفهانی را در طول مهاجرت و نزدیک به چهاردهه، به شوروی سابق را، مورد بررسی قرار دادند و از تلاش ایشان در شناساندن زبان پارسی تجدید کردند. خانم اصفهانی، وقتی پشت میکرفن قرار گرفت، باصمیمیت و صداقتش حاضران را آن چنان مجذوب کرد که کف زدن‌های ممتد حاضران، مجال ادامه سخن به ایشان نمی‌داد.

کتاب سرگذشت «ژاله اصفهانی» ست که با روح سرکش و «امید دمنده‌ی» خود، نمونه‌ای از پایداری و مقاومت زن ایرانی را به نمایش می‌گذارد.

سخنرانی و شعر خوانی جواد مجابی

انجمن قلم ایران - در تبعید (شاخه کانادا)، روز یکشنبه ۱۷ اکتبر ۱۹۹۹، در دانشگاه تورنتو مراسم سخنرانی و شعر خوانی دکتر جواد مجابی، زیر عنوان: «طنز ادبی ایران باتاکید بر آثار سنائی و عطار» برگزار کرد.

برگزاری شب شعر و قصه و تئاتر

کانون فرهنگی ایرانیان با همکاری (انجمن قلم ایران - در تبعید) و کانون نویسندگان جبوب سوئد، در ۱۸ مارس ۲۰۰۰ شب شعر و قصه و تئاتر، را در شهر مالو برگزار کرد. در این شب مینا اسدی، زیبا کرباسی و ساسان قهرمان اشعار تازه خود را برای حاضران خواندند و خانم پروانه

